



Bälinge – Selet – Ale

Leden/lederna omfattar ett nätverk av föreslagna leder i området mellan Lule älv, väg 616 och Älvsbyvägen med startpunkter/poler i Bälinge, Ale, Selet och Unbyn samt ingående platserna/byarna Alviksträsk, och Avan.

Tanken är att skapa en förbindelse med Solanderleden från Rutt 616, som planerar en led mellan Gäddvik, Luleå och Bodforsen i Boden. Just att ha flera kringleder och alternativ med olika längder och innehåll i ett intressant och vackert landskap kan bli det som skapar efterfrågan.

Här har valts att utse en huvudled (se karta med mörkgrön färg) och kringleder i ljusare grön färg) som förbinder de viktiga polerna. Visionen är att genom ett utvecklat lednät inspirera till byutveckling t ex i Alviksträsk och Bälinge. Det är svårt att beskriva områdets särart i ord, men de som går eller cyklar längs bilvägar och stigar upplever en varierad, smått kuperad och spännande natur.

Ett flertal intressanta platser, vackra vyer, kulturlandskap, vatten och besöksmål finns i hela området. Flera gårdsbutiker, sommarkaféer, turistföretag och besöksmål gör hela området till en trevlig möjlighet för dagsvandringar, kanske med familjen.

Blir leden mot Boden samt Luleå och även över älven med färjan från Avan till Södra Sunderbyn och vidare mot Gammelstan verkligen så kommer hela lednätet att bli en destination i destinationen. Solanderledens attraktionskraft ökar också genom möjligheten att ta sig till Bälinge, Boden och Gammelstan.

Bälinge Bondgård och Cape Wild (som även hyr ut en stuga) har önskemål om utvecklade leder som deras gäster kan nyttja. Men det kan även ge dem fler passerande gäster.

Efterfrågan på turistanläggningar på landsbygden med tillgång till närbelägna leder har ökat starkt på senare tid. På enskilda platser längs lederna finns behov av övernattningsmöjlighet i kojor, vindskydd och B&B. Förhoppningen finns att Herrgården i Selets bruk kommer till användning i någon form för besökare. Det bör även finnas möjlighet att fylla vattenflaskan, slänga skräp och besöka toa med jämna mellanrum.

Skyltning på lederna är ett måste och minst en digital karta och information.

Kan det här lednätet ges ett inspirerande namn?

Potentiell led Bälinge-Selet-Ale Luleå kommun	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Bälinge och Unbyn/Avan via Alviksträsk och Selet till Ale m förbindelse Solanderleden						
Startpunkt	Se karta. Leder som förbinder Rutt 616 med Solanderleden söderut i Alvik.				NEJ	
Kontaktperson	Bälinge och Alviksträsk byaförening samt Rutt 616 (Monica Gotthold)					
Skyltning i led	Potentiell led					
Spångning/räcken etc	Spångning delvis i Alvik och Ale samt Selet (Solanderleden)	2				
Rastplatser	Selet, Ale	2	Selet bör ses över. Bälingeberget.			
Livsmedel	Nej		Närmast Antnäs och Storheden			
Bussförbindelse	Ja	2	Länstrafiken Rutt 616 Bälinge vardagar samt Ale. Även vid infart mot Selet Länstrafiken mot Älvsbyn i Alvik.			
Drivmedel	Ja i Unbyn	2				
Parkering	Ja		T ex Bälinge. Bälingeberget p. Selet. Alvik.			
Boende*	Bondgården Bälinge. Stuga Bälinge för självhushåll gm cape Wild.		På gång i Unbyn.			
Uthyrn t ex cykel	Nej?		På gång Bondgården Bälinge?			
Aktiviteter/ Turistföretag						
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/låna	Oklart. Bastu i Bälinge Bondgård (Gäster) och Unbyn (bokas).					

forts. sid. 3

Potentiell led Bälinge-Selet-Ale Luleå kommun forts.	Allmänt	1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Kommersiellt utvecklad (paket mm)	På gång Bondgården Bälinge Cape Wild	1				
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)	Cape Wild, Bondgården Bälinge. Bälingeberget. Selets bruk. Ale Kvarn. Unbyn bad/bastu. Avan gårdsbutik.					

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gärdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.